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Urządzenie (czaldinioaj) składa się z
trzlech komór, położonych jedna nad diitugą
i oddzielonych od siebie nieriuichomemjil dna¬
mi lub sklepieniami Komora górna służy
do podgrzewania i spiekania sproszkowane¬
go paliwa, środkowa — do gazowania, dol¬
na —do przyjmowania, a następnie usuwa-
nlia popiołu i żużli

Paliwo wsypfuje się przez krócilec zała¬
dowczy do komory b, gdzie je podgrzewają
część gaizów azaldnieowych oraz ciepło pro-
iriieniisite komory gazowniczej, poczeni me¬
chanicznie uruchamiany ruszt dbrotowy c
odprowadza je u dołu na boki tak, żeby spa¬
dało przez otwory e, umieszczone na obwo¬
dzie dina d do przestrzeni gazowmiczej.

Ta olsitaitnila rówtmiież ziaimlklni^ta jest odl
dołu rdnem g, nad którem mieśici siię napę¬
dzany mechanicznie ruszt obrotowy h.

Od dołu czadhica jest zamknięta obra¬
cał jącym się wraz z rusztem dolnym popiel¬
nikiem w postaci misy i pierśoiienieni k tak
zanurzonym,, żeby znajdujący isię, w (misie
płyn zapobiegał lUdhodzieniu gazu,

Dmuloh wprowadza się do komory diolr
nej otworem / i doprowaJdza sziczelinamil m
w dnie dclnem g do warstwy przerabianego
paliwa.

Wytworzony gazi, o ile nie zostanie zu¬
żyty djo podiglrzCwianiila paltfwa w koniorze
górnej, odpływa rurą n i odjpowiedniim prze¬
wodem do zbiornika gaizu.

. Pozostałości odgazowywanego paliwa
odprowadza się w stanie słuchym na ruszt
h pmziezi siziczeMiny m; sitfykaiją się one z Wodą
dopiero w misie popfelnika, z którego się je
usuwa.

Usuwanie popiołu z komory gazowniczej



w stanic suchym 'zapobiega nasycaniu silnie
higroskopijnego popiołu wodą, wskutek
czego tenże ,z taudnoślcią przepuszczałby ,po-
wffletee z dmuchów,

Dzidki usuwaniu podgrzanego paliwa z
komory górnej wskazanym powyżej sposo-
bctm, dlmucih, doprowadzamy do komory ga)-
zownibzej przy jej obwodzie dolnym, napo¬
tyka jednakowo we! wfszysthicili kieruinkadi
grubą warstwę paliwa do przeniknięcia, co
zajpewniai jednorodność składu wytwarzane¬
go gazu,

W celu lepszego podziału dmuiclhu ponad
środkową częścią wafsłwy paliwa można
ruszt dolny urządzić w iten sposób, aby
część dmiuicfhu doprowadzaJna była od obwto-
dlu pod ruszt i przez odpowiednio umie¬
szczone szczeliny rozchodziła się ponad* ca¬
łą powierzchnią, przez rusizrt objętą.

Zastrzeżenia patentowe,

1, Sposób gazowania paliwa pod po¬
stacią pyłu, .znamienny tieui, że spiekanie,
gazowanie i oddzielanie popiołu odbywa się
w trzech, umieszczonych jiedtnal niaid drugą
i wzajemnie od siebie oddzielonych dnami
komorach.

2, Urządzenie do wykonywania sposo¬
bu weidług zastrz* 1, znamienne tein, że
składa się z trzech umieszczonych jledna
nad drugą i wzajemnie od silebie oddzielo¬
nych dniami, wzjgl^dlnlile sklepieniami!, komo¬
rach, przyczem nich tworzywa przez szcze¬
liny w "dniach UskuitieozmliJają ucmiesizlczloine po¬
nad niemi ruszty obrotowe,

3, Urządzenia według zastrz, 2, zna¬
mienne tern, że zapobiega, pomimo usuwa¬
nia pozostałości paliwa sposobem mokrym,
chłonięciu wody przez higroskopijny po-
piój prztód prżeprowadzelniem dmuchu prziez
dno dolne,

4, Urządzenie według zastrz, 2, znał-
mienne tern, ze dmuch doprowadzany jest
we^wnątrz urządz^tilia przez wolną prze¬
strzeń miedzy obmurowanieim czaJdbaby i ru-
chonuemi rusztami (c, h) i ulega rozprowa¬
dzeniu, dzięki odpowiednio ukształtowanym
rusztom i otworom w dnach, po caiłeji po¬
wierzchni przekroju poprlzeczniego czadnicy,

H, Stokowy.
Zastępca: M, Skrzypkowski,

rzecznik patentowy*
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